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นโยบาย และวัตถุประสงค์ การเผยแพร่  
วารสารศิลปกรรมศาสตร์วิชาการ วิจัย และงานสร้างสรรค์ มีนโยบาย เพื่อสนับสนุนนักวิจัย 

นักวิชาการ คณาจารย์ และนักศึกษาระดับมหาบัณฑิต ดุษฎีบัณฑิตทั้งภายในและภายนอก ได้มีแหล่ง
น าเสนอผลงานวิชาการด้านวารสารศิลปกรรมศาสตร์วิชาการ วิจัย และงานสร้างสรรค์ รวมทั้งการแสดง
ความคิด ข้อถกเถียง วิพากษ์ วิจารณ์ด้านศิลปะและวัฒนธรรม แลกเปลี่ยนความรู้สู่สาธารณชนในด้าน   

- ทัศนศิลป ์   - ออกแบบ      
- ดนตร ี    - การแสดง 
- ประยุกต์ศิลป์   - ปรัชญาศิลป ์สุนทรียศาสตร ์

 - ประวัติศาสตร์ศิลป์ โบราณคด ี - สื่อศลิปะ และการออกแบบสื่อ 
 - ศิลปะการถ่ายภาพ 
 

ที่ปรึกษา 
ศาสตราจารย์เดชา  วราชุน   สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า 

เจ้าคุณทหารลาดกระบัง 
ศาสตราจารย์เกียรติคุณวัฒนะ  จูฑะวิภาต  มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 

 ศาสตราจารย์วิบูลย์  ลี้สุวรรณ   มหาวิทยาลัยศิลปากร 
รองศาสตราจารย์อมรา  กล่ าเจริญ   มหาวิทยาลัยราชภัฎพระนครศรีอยุธยา 
      (ข้าราชการบ านาญ) 

mailto:articlefa@hotmail.com


ดร.กมล  ทัศนาญชล ี    ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมพร  ธุร ี   คณบดีคณะศิลปกรรมศาสตร์ 

       มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

บรรณาธิการบริหาร 
 ศาสตราจารย์ ดร.ปานฉัตท ์ อินทร์คง  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 

บรรณาธิการ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประวิทย ์ ฤทธิบูลย ์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 

กองบรรณาธิการภายนอก 
ศาสตราจารย์เกียรติคุณปรีชา  เถาทอง  มหาวิทยาลัยศิลปากร 

 ศาสตราจารย์เกียรติคุณสุชาติ  เถาทอง  มหาวิทยาลัยบูรพา 
 ศาสตราจารย์ ดร.นราพงษ ์ จรัสศรี  จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
 ศาสตราจารย์ ดร.ข าคม  พรประสิทธิ ์  จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 

ศาสตราจารย์ ดร.พงษ์ศิลป์  อรุณรัตน ์  มหาวิทยาลัยศิลปากร 
 รองศาสตราจารย์ ดร.วรลัญจก์  บุญยสุรัตน ์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
 รองศาสตราจารย์ ดร.นิรัช  สุขสังข์    มหาวิทยาลัยนเรศวร  
 รองศาสตราจารย์ ดร.มานพ  วิสุทธิแพทย์   มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
 รองศาสตราจารย์ ดร. ณรงค์ชัย  ปิฎกรัตน์   มหาวิทยาลัยมหิดล 
 รองศาสตราจารย์ ดร.ใจภักดิ ์ บุรพเจตนา   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
       (ข้าราชการบ านาญ) 

รองศาสตราจารย์กันจณา  ด าโสภี    สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้า 
เจ้าคุณทหารลาดกระบัง 

รองศาสตราจารย์ ดร.นิยม  วงษ์พงษ์ค า  มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
รองศาสตราจารย์ ดร.พรประพิตร์  เผ่าสวัสดิ ์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระวิวรรณ  วรรณวิไชย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คมสันต์  วงค์วรรณ ์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
ดร.ชวลิต  สุนทรานนท์     กรมศิลปากร กระทรวงวัฒนธรรม 
      (ข้าราชการบ านาญ) 

กองบรรณาธิการภายใน 
รองศาสตราจารย์บัณฑิต  อินทร์คง   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญเรือง  สมประจบ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี



 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มาโนช  บุญทองเล็ก มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัตนฤทธิ์  จันทรรังส ี  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

อาจารย์ ดร.สุภาสิรีร์  ปิยะพิพัฒน ์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี
  

พิสูจน์อักษร 
รองศาสตราจารย์บัณฑิต  อินทร์คง   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งนภา  สุวรรณศร ี  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชมจันทร์  ดาวเดือน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สรยุทธ  ดวงใจ   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณปภัช  เจริญผล  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
อาจารย์ศิรดา  พานิชอ านวย   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
อาจารย์ฐานิญา  รวิชวกรณ ์   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

 อาจารย์อาทิตยา  เงินแดง    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 

ฝ่ายออกแบบกราฟิก 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งนภา  สุวรรณศร ี  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณปภัช  เจริญผล  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
อาจารย์พัฒนา  ฉินนะโสต   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

 

ฝ่ายเผยแพร่และประชาสัมพันธ์ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณปภัช  เจริญผล  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุรี 
ผู้ช่วยศาสตราจารยป์ระวิทย์  ฤทธิบูลย ์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
อาจารย์อชิตา  เทพสถิตย์    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
อาจารย์ชิสา  สุวรรณนาวิน   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

 อาจารย์ฐานิญา  รวิชวกรณ ์   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 นางสาวศรีวรินทร์  เลิศวิลัย   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 นายพิริยะ  โตดี     มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 

ประสานงานพิมพ์ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณปภัช  เจริญผล  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 นางสาวสุภาภรณ ์  รักษา    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 นางสาวศรีวรินทร์  เลิศวิลัย   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
 นางวัฒนา  บัวตูม    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี



นางสาวเพ็ญศิริ  กิตติสัมพันธ์กุล   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
นายพีรณัฐ  เพิ่มพิพัฒน ์    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

 

เลขานุการกองบรรณาธิการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมพร  วาสะศิริ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชมจันทร์   ดาวเดือน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชีรา  อินทโชต ิ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ดร.ปิยวรรณ  สนธิโสมพันธ์ุ   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
นางสาวศรีวรินทร์  เลิศวิลัย   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
นายพีรณัฐ  เพิ่มพิพัฒน ์    มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

 

ก าหนดการเผยแพร่ 
วารสารศิลปกรรมศาสตร์วิชาการ วิจัย และงานสร้างสรรค์ มีก าหนดการออกปีละ 2 ฉบับ คือ  

- ฉบับที ่1 (มกราคม-มิถุนายน)  
- ฉบับที ่2 (กรกฎาคม-ธันวาคม) 

 

รูปแบบการเผยแพร่ 
 มอบให้ห้องสมุดมหาวิทยาลัยต่าง ๆ เผยแพร่ออนไลน์ผ่านเว็บไซต์ https://so05.tci-
thaijo.org/index.php/arts/index 
 

ภาพปก 
 เจ้าของผลงาน : อาจารย์ณัฐิวุฒิ พวงพี 

สังกัด : อาจารยส์าขาวิชาจิตรกรรม ภาควิชาทัศนศิลป์  
คณะศิลปกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี

ชื่อภาพ : ขณะหนึ่ง /Moment 
ขนาด : 116.5X150 cm 
เทคนิค : oilonlinen 
 

ออกแบบปก 
 นายดนุพล มากผ่อง 
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ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
ศาสตราจารย์เกียรติคุณวัฒนะ  จูฑะวิภาต  มหาวิทยาลัยธุรกิจบัณฑิตย์ 
ศาสตราจารย์ ดร.ข าคม  พรประสิทธิ ์  จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย 
รองศาสตราจารย์ ดร.ทรงวุฒิ  เอกวุฒิวงษา  สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง 
รองศาสตราจารย์ ดร.รัฐไท  พรเจริญ  มหาวิทยาลัยศิลปากร 
รองศาสตราจารย์ ดร.นิรัช   สุดสังข ์  มหาวิทยาลัยนเรศวร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
รองศาสตราจารย์ ดร.วรลัญจก์  บุณยสุรัตน ์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
รองศาสตราจารย์ ดร.ณรงค์ชัย  ปิฏกวัฒน ์  มหาวิทยาลัยมหิดล 
รองศาสตราจารย์ ดร.ปัญญา  รุ่งเรือง  มหาวิทยาลัยกรุงเทพธนบุร ี
รองศาสตราจารย์ ดร.นิยม  วงษ์พงษ์ค า  มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
รองศาสตราจารย์ ดร.ใจภักด์ิ  บุรพเจตนา  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี 

(ข้าราชการบ านาญ) 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุชีพ  กัณสูตร  มหาวิทยาลัยรงัสิต 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ระวิวรรณ  วรรณวิไชย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิกรม  กรุงแก้ว  มหาวิทยาลัยราชภัฎภูเก็ต 
ดร.ชวลิต  สุนทรานนท ์    กรมศิลปากร กระทรวงวัฒนธรรม (ข้าราชการบ านาญ) 
 

ผู้ทรงคุณวุฒิภายในมหาวิทยาลัย 
ศาสตราจารย์ ดร.ปานฉัตท์  อินทร์คง  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ศาสตราจารย์ ดร.สมพร  ธุร ี   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
รองศาสตราจารย์ ดร.รจนา  สุนทรานนท ์  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
รองศาสตราจารย์บัณฑิต  อินทร์คง  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัยพร  ระวีศิร ิ   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุญเรือง  สมประจบ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมพร  วาสะศิร ิ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี



ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รุ่งนภา  สุวรรณศร ี  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชมจันทร์  ดาวเดือน มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มาโนช  บุญทองเล็ก มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลธัญบุร ี


